- conspexi: quæta aut unquæ aliquid uiderim: aut uidere posse existimez: nec ratione Liuii: quæ lib. viii. de sectando bello punico uentis quibusdã ascripsit ueram putauit cum nulla flante aura id idem fieri conspexerim.
- E** utrypylus cū .y. græco utrobiq; scribitur: fuit Hercules & Gasciopes filius: regnauit in eoa insula: & cūctorū græcorū augur pitissimus est habitus: non tamẽ similis Calchãti troiano. Hic cū aliis græcorū ducibus uenit ad troiã: ut ostendit Homerus li. ii. iliados. de quo Virgi. Similiter li. ii. aeneidos meminit cū ait. Suspensi Euryppulum scytarum oracula phœbi mittimus. Alter eodem nomine ex ormenio fuit Euemonis filius: qui teste eodem Homero cum quadraginta nauibus suarum gentium uenit ad troiam.
- E** urysthe<sup>9</sup> cum .y. græco & .th. aspirato scribitur: fuit Stheneli mycenarū regis filius: qui astu Iunonis Herculi imperabat uaria quottidie aggredi monstra: quibus illum perire contigerit.
- E** urytus cum .y. græco & .t. exili scribitur: fuit cæthaliæ rex: & pater Ioles: de quo uidebimus in dictiõe cæthalia: & ab Euryto patronymicū scemininum eurytis cū .i. latino in ultima deducit. Ouidius nona heroidum epistolarū. Eurytidos ioles & infani alcidæ. Alter fuit Eurytus centaurus: de quo Ouidius li. xii. metamorphoseos inquit. Nam tibi seruorum sc̄uissime centaurorum Euryte.
- E** uropa cum eu diphthongo scribitur: fuit una Oceani & Tethyos filia: ut ostendit Hesiodus in theogonia. Altera fuit agenoris phœnicū regis filia: quæ a Ioue in forma uituli rapitur: & in crætam transfertur: ut late Ouidius li. iii. metamorphoseos explicauit.
- E** urotas cū eu diphthongo & .t. exili scribitur: fluuius ẽ teste Pli. li. iiii. naturalis historiæ in laconia: qui teste Liuiio li. iiii. de bello macedonico urbem lacedæmona præterfluit: & quæ ripæ eius abundant lauro: dicunt poetæ sacratum illum fuisse Apollini: dicente Virgilio in Sileno. Omnia quæ phœbo quondã meditante beatus Audit euiotas iussitq; ediscere lauros.
- E** usathius antepenultima cum .t. exili & penultima cum .th. aspirato & .i. latino scribitur. Nonnulli uero conuertentes .t. in .c. scribunt Eustachius sed cum .th. scribi debet.
- E** ustratus absq; aliqua aspiratione scribitur. nam a σπαστος qui est exercitus deriuat nomen fuit philosophi: qui in athicam Aristotelis scripsit.
- E** uterpe cum .t. exili scribitur: una fuit ex musis: ut in dictiõe musa uidebimus: & componitur ex eu quod ẽ bene & τέρπειω delectator: quali bona sit delectatio.
- E** utices absq; aliqua aspiratione & .y. græco scribitur: nomen fuit hæresiarchæ.
- E** utychides antepenultima cum .t. exili & .y. græco penultima cum .ch. aspirato: & .i. latino scribitur: nomen fuit iuri proprium: de quo nõnunquæ Plutarchus meminit.
- E** uthymedon cum .th. aspirato & .y. græco scribitur: nomen fuit philosophi cuiusdam.
- E** uxinus prima cū eu diphthongo sequens cū .x. consonate & .i. latino scribitur: mare illud ẽ: quod potũ dicim: ut in ea dictiõe uidebim: & componit ex eu quod bonũ apud nos indicat: & ξενιστος hospicius uel amicus: quæsi bonũ sit hospitium: quod p contrariũ dictũ est. Nam circa illud loca sunt asperrima & fera: unde ait Ouidius li. iii. de tristibus. Euxinus falso noie dictus h: & li. eodẽ inquit. Quæ tenet euxini mendax cognomine pontus. Sed teste Pli. li. vi. naturalis historiæ. Pontus euxinus antea ab inhospitali feritate axenus appellatus ẽ peculiari inuidia naturæ sine ullo sine indulgentis auuditati maris.
- E** uzonos cū eu diphthongo & .z. consonate scribitur: componiturq; ex eu quod ẽ bonũ & ζωνη cingulum: nec tamẽ ob hoc teste Seruio circa finẽ. viii. aeneidos per id ille appellat: qui bonã zonã h: i: q est strenuus. Nã ut ait oēs qui militat cinctos dicim: & ob hoc præcinctos strenuos: ut Horati<sup>9</sup> altius ac nos præcincti sunt: quæ admodũ disinctos: inhábiles dicim: & inefficaces. Virgi. in. viii. Hic nomaduz gen: & disinctos mulcifer aphros. Quãquæ secũdũ habitum quidam exponant: qui usq; in talos fluebat quod Plautus ridet in penulo dicens: Quæ est illa auis cum aphrum uidisset uestem dimissam trahentem.
- E** xodium cū .o. breui apud græcos & nostros: atq; .i. latino scribitur: nã non ab ωλη q est catus componit: quæ tũc quoq; cū ce diphthongo apud nos scriberet: uel saltẽ cū .o. longa: & sic eius dictiõis secũda longa esset: quæ semp breuis a nostris poetis ponit. Quare potius descẽdit a uerbo εξοδιστος quod ẽ erogo uel expedo: & inde exodiũ erogatio quædã dicat: quod intellexisse uidet Iuuenalis in. iii. satyra ait: Tandẽq; redit ad pulpita notum Exodiũ. i. cõsueta ac manifesta cõtributio & erogatio: quæ quidẽ ex ludis dabat: dicente etiã Suetonio in uita Tyberii: unde uox attellanico exodio proximis ludis assensu maximo excepta percrebuit hircuz uetulum capreis naturã ligurire.
- E** xoche cum .ch. aspirato scribitur: dici potest latine eminentia siue excellentia: quare catexoche. i. per excellentiam interpretatur. unde in quibusdam inscriptionibus comperi.
- E** xochus cum .ch. aspirato scribitur: potest interpretari eminens.
- E** xorcismus cum .c. exili & .i. latino scribitur: dici potest adiuratio: nã descẽdit a uerbo εξορκιστος quod ẽ adiuro

Abii qui fuerunt lege historias longas & præsertim Plutarchi. Fumus latine: græce καπνιστος dicitur. At fimus dicitur lætamen: Sed iam ad .g. litteram transcamus. Nam .f. nullã habet difficultatem: nisi quã in principio libri diximus.

- Abii cum. i. latino scribitur: urbs fuit uolscoꝝ septuaginta milib<sup>9</sup> passuꝝ ab urbe distas: Seruius uero cāpania urbē dixit: eo q̄ uolsci in parte cāpania ponunt. hāc Solinus dixit a Galactō & Bio fratribus siculis conditā fuisse: de cui<sup>9</sup> euentu late scripsit Liui<sup>9</sup> li. i. ab urbe: & a gabiis gabinus deducit. Virgi. li. aeneidos. vii. Ipse grinali trabea cinctuq; gabino: q; gabinus cinctus teste Seruio est tota sic in integꝝ reiecta: ut una eius lacinia a tergo reuocata hominē cingat. Quo genere uestimēti ut ait: cōsul utebaf bella indicturus: quia cū ea ciuitas sacris operaret: bellum subito uenit: tunc ciues cincti togis suis ad bella p̄fecti sunt: & adepti uictoriam: unde hic ortus est mos.
- G**ades cum unico. d. a nostris scribitur: nōnulli uero grāci duplicant. Insula est in sine beticā prouincia: & in extremo nostri orbis uersus occidentē: ubi europa ab aphyrica dirimit. Nec deriuationē habz grācam: s; uocabulū p̄cēnū est: qd̄ ut aiunt septū indicat: eo q̄ magis in morē sepi circūdet: hanc teste Solino Tyrii rubro mari p̄fecti erythreā uocauerunt: dicente Lucano li. vii. Tyriis qui gradib<sup>9</sup> hospes: de quo in ea distiōe supra uidimus: in eadē dixit Pōponius li. iii. duo esse p̄montoria ea parte qua Oceanuꝝ prospicit super quorum uno eiusdem nominis opulentam urbem esse dixit. super reliquo uero Herculis aegyptii opulentum tēplū & religiosum in quo eius ossa sita dicebantur.
- G**addir cū duplicato. d. etiā a nostris & i. latino scribitur: urbē eam puto: quā in gadib<sup>9</sup> opulentaz Pōponius dixit: de qua Salūstius li. ii. historiarū referētē Prisciano in. v. sic ait: ut alii tradiderunt tartessum hispania ciuitatē quam nunc tyrii mutato nomine Gaddir habent. Et ostendit esse generis neutri: quia accusatiuum similem nominatiūo posuit. Nec est scēminini: ut multi putauerunt: quia tunc quoq; dixisset gaddirē.
- G**æon cum æ diphthongo scribitur: fluuius ille ab aliquibus dicitur: qui ab aliis nilus uocatur.
- G**alatea cum. t. exili scribitur: estq; in penultia diphthog<sup>9</sup> ei apud grācos: quā in. e. longā a nostris cōuerfa fuit: fuit nymphæ una filia Nerei ac Doridis: ipsa dicente apud Ouidiū lib. xiii. metamorpho. At mihi cui patre Nereus & dedala Doris Enixa est. & reliqua de illa p̄sequuntur.
- G**alatia cū. t. exili & i. latino scribitur: puincia est hispania & lusitania cōtermina quā a meridie hz. ab occidentē uero & septētriōe oceanū. ab oriente autē fluuiū sequana: & prouincias germania: